
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

30 сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ № 553/30/23 

 

10 жовтня 2023                  м. Хотин 

 

Про надання дозволу комунальному 
підприємству «Хотинблагоустрій 
Хотинської міської ради» на укладання 
договору фінансового лізингу для 
придбання техніки 

  

Керуючись Бюджетним кодексом України, Цивільним кодексом України, 
Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про фінансовий 
лізинг», «Про публічні закупівлі», з метою покращення матеріально-технічної 
бази та укладання комунальним підприємством «Хотинблагоустрій Хотинської 
міської ради» договору фінансового лізингу, міська рада 

 

  В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Хотинблагоустрій 
Хотинської міської ради» (код ЄДРПОУ 36748453) (далі-Підприємство) на 
проведення з дотриманням вимог Закону України «Про публічні закупівлі» 
процедури закупівлі послуг фінансового лізингу з метою укладення договору 
фінансового лізингу нової техніки зазначеної в Додатку до рішення (далі-
Майно), на наступних умовах: 
˗ розмір фінансування за договором фінансового лізингу – не більше 7400000 

гривень (сім мільйонів чотириста тисяч гривень); 
˗ строк операції – не більше 60 місяців від дати отримання Майна згідно з 

актом приймання-передачі до договору фінансового лізингу; 
˗ розмір авансового платежу – не більше 30 відсотків від суми договору 

фінансового лізингу; 
˗ Комісія за супроводження договору в розмірі  відсотків річних від 

невідшкодованої першим лізинговим платежем та черговими платежами 
вартості Предмету лізингу ( не більше) -14%; 

˗ Комісія за управління у частині надання послуг фінансового лізингу 
(разова), - не більше 1%;  

˗ погашення лізингових платежів, які складаються з суми відшкодування 
вартості Майна, нарахованих процентів і комісій, здійснюється щомісячно; 

˗ розміри лізингових платежів визначаються згідно з умовами договору 
фінансового лізингу. 



 

2. Підприємству: 
2.1. Забезпечити укладення договору фінансового лізингу з учасником 
процедури закупівлі, який запропонував найкращі умови на основі критеріїв і 
методики оцінки, визначених Підприємством (надалі - Переможець), на 
умовах, зазначених згідно з пунктом 1 цього рішення; 
2.2. Після закінчення строку дії договору фінансового лізингу вчинити усі 
необхідні дії щодо оформлення документів, які підтверджують право 
власності Підприємства на Майно. 

 

3. Уповноважити директора Підприємства або особу, що тимчасово виконує 
його повноваження (у разі відсутності останнього з поважних причин): 

3.1. Укласти договір фінансового лізингу з Переможцем на умовах, 
визначених з пунктами 1 і 2 цього рішення (з можливістю самостійного 
визначення інших умов цього договору), та договір (-ори) страхування Майна 
(з можливістю самостійного визначення умов цього/цих договору/договорів). 
3.2. Виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації 
цього рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до 
договору фінансового лізингу щодо зміни специфікації предметів лізингу, 
графіка лізингових платежів, довідки, заяви тощо, необхідні для укладення 
вказаних договорів). 

 

4. Дозволити Підприємству здійснювати витрати, пов’язані з належним 
утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним обслуговуванням Майна 
згідно з умовами договору фінансового лізингу. 

 

5. Цим Рішенням визначити, що Хотинська міська рада бере на себе 
зобов‘язання щодо забезпечення виконання умов договору фінансового лізингу 
протягом всього терміну його дії, у тому числі за рахунок виділення з міського 
бюджету коштів у розмірі та у строки, необхідні для повного та своєчасного 
виконання умов договору фінансового лізингу. 
 

6. Фінансовому відділу Хотинської міської ради забезпечити фінансування 
Підприємства на весь строк лізингу, у строки та у розмірах, достатніх для 
виконання ним всіх зобов’язань за договором фінансового лізингу, що буде 
укладений з Переможцем. 
 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань  
планування, бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та регіонального співробітництва (Анатолій СУХАРЕНКО) та першого 
заступника міського голови Данила БІЛЕЦЬКОГО. 

 

Секретар міської ради      Сергій ЯКУБА 

  

 



Істотні умови договору про закупівлі (фінансового лізингу): 
сума 20 %  

Комісія за супроводження договору в 
розмірі  відсотків річних від 

невідшкодованої першим лізинговим 
платежем та черговими платежами 

вартості Предмету лізингу ( не більше) 

14 % річних  

 Строк дії лізингового договору (не 
більше) 

60 місяців 

Умови виплат 

погашення лізингових платежів ,які складаються з 
: 

• відшкодування вартості Предмета лізингу – один раз 
на три місяці; 

• комісія за супроводження договору – щомісячно;   
Сума одноразових винагород за укладання 

лізингового договору (не більше) 
1% 

Умови страхування за рахунок замовника 

До складу лізингових платежів включено: 
 

Постановка та зняття з реєстрації об’єкта 
фінансового лізингу. 

* Зміна розміру процентної ставки здійснюється відповідно до умов договору. 
Відповідно до підпункту 1 пункту 6-1 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

замовник здійснює закупівлю товарів, визначених підпунктом 2 цього пункту, виключно 
якщо їх ступінь локалізації виробництва дорівнює чи перевищує 15 відсотків  

Згідно з абзацом 9 підпункту 1 пункту 6-1 Прикінцевих та перехідних положень Закону 
ступінь локалізації виробництва визначається самостійно виробником такого товару та 
підтверджується Уповноваженим органом у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 
України. 

Таким порядком є Порядок підтвердження локалізації виробництва товарів, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 02.08.2022 № 861. 
 

 


